
 

DIECÉZNÍ KATOLICKÁ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Velké náměstí 37/46, 500 01 Hradec Králové 

Tel.:++420-49-5063135, fax:++420-49-5063134, IČO: 42197449, e-mail: dchhk@hk.caritas.cz, http: www.hk.caritas.cz 
 

Tisková zpráva ze dne 1. února 2012 
 

Dvanáctá T říkrálová sbírka vynesla p řes 10 milión ů korun 
 

(Hradec Králové) Dvanáctá T říkrálová sbírka vynesla v královéhradecké diecézi p řes 10 milión ů korun 
českých (p řesně 10 506 676,56 Kč*). Lidé byli zase o n ěco št ědřejší než loni a do t říkrálových kasi ček 
darovali o celých 460 540,71 korun více než v roce 2011. „D ěkujeme všem dárc ům, že i v této nelehké dob ě 
myslí na pot řebné a nemocné, kterým naše Charity pomáhají. D ěkujeme také všem koledník ům, místním 
organizátor ům sbírky a dobrovolník ům, bez kterých by nebylo možné dobro činnou akci uspo řádat,“ uvedla 
koordinátorka sbírky Bc. Alena Lorencová z Diecézní  charity Hradec Králové. Letos Charity vyslaly do u lic 
více než 2500 skupinek. Za t ři krále se oblékli a koledovali studenti a školáci,  skauti a sv ětlušky, 
dobrovolníci i zam ěstnanci Charit. 

Ve většině měst a obcí vybrali koledníci více peněz než v loňském roce. Tříkrálové kasičky se opět nejvíce 
naplnily koledníkům Oblastní charity Ústí nad Orlicí (1 983 257,- Kč*) a Oblastní charity Havlíčkův Brod 
(1 433 836,- Kč*), které také vyslaly do ulic nejvíce skupinek tří králů. V Hradci Králové a okolí darovali lidé do 
pokladniček 391 596,- Kč*, v Pardubicích a okolních obcích celkem 642 439,- Kč*. Tříkráloví koledníci přinesli 
radostné poselství Vánoc a novoroční přání do domácností, kolemjdoucím a také obyvatelům domovů důchodců, 
pacientům nemocnic nebo dětem v mateřských školách.  

Výtěžek sbírky je tradi čně určen na pomoc nemocným, handicapovaným, senior ům, matkám s d ětmi 
v tísni a dalším pot řebným p ředevším v regionech, kde se sbírka koná. Část výnosu sbírky je ur čena na 
humanitární pomoc do zahrani čí. V Hradci Králové  a okolí občané přispívali na podporu Poradny pro oběti 
domácího násilí a lidi v nouzi, domácí hospicové péče a Střediska rané péče Sluníčko. Na Pardubicku  koledníci 
prosili o dar na podporu střediska odlehčovacích služeb Červánky, mateřských center a dalších služeb, na 
Ústecko-orlicku  na podporu služby Šance pro rodinu, Centra pro děti a mládež a další charitní projekty. 
V Červeném Kostelci  koledníci vybírali příspěvky například na zdravotnické a technické vybavení Hospice Anežky 
České. Na Havlíčkobrodsku  mohli lidé podpořit například Středisko rané péče a Mateřské centrum Zvoneček, na 
Kutnohorsku  Denní centrum pro seniory Klub Atrium a další služby. 

Informace o dalších zám ěrech Charit a výsledcích sbírky v regionu  najdete na www.hk.caritas.cz . 
O průběhu Tříkrálové sbírky 2012 v celé ČR více na www.trikralovasbirka.cz  a www.charita.cz . Generální 
partner:  Nadace České spořitelny, partne ři:  T-Mobile, mediální partne ři:  Český rozhlas, Katolický týdeník. 
 
Do Tříkrálové sbírky je možné přispívat po celý rok zasláním dárcovské SMS ve tvaru DMS KOLEDA na číslo 
87 777 (Cena jedné DMS je 30 Kč, Charita obdrží 27 Kč) nebo do konce července 2012 bankovním převodem na 
účet č.: 66008822/0800 u České spo řitelny. Tříkrálová sbírka je také na síti Facebook . Více na 
www.trikralovasbirka.cz. 
 
Poznámky: * Jde o výsledky ke dni 31. 1. 2012, kter é jsou do doby, než budou zkontrolovány všechny dok lady, pouze orienta ční. 
 
 
Kontakt:  
Jana Karasová 
propagace a tisk 
Diecézní charita Hradec Králové 
tel.: 495 063135, 731 402 274 
e-mail: jana.karasova@hk.caritas.cz 


